Муниципальное казённое вечернее (сменное) общеобразовательное

учреждение центр образования №10

ПРИКАЗ

26 марта 2025 г                               г. Георгиевск                                         № 209
О проведении недели

детской и юношеской книги- 2025 «Растём вместе с книгой».

На основании плана работы библиотеки на 2024-2025 учебный год.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Неделю «детской и юношеской книги – 2025 «Растём вместе с книгой». в период с 31 .03.2025г по 04.04.2025г., для обучающихся 1-9 классов.

2. Утвердить План мероприятий (приложение).

3. Классным руководителям 1-9 классов обеспечить явку и участие обучающихся на всех мероприятиях.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно- воспитательной работе Смирнову Е.В
Директор

муниципального казенного вечернего

(сменного) общеобразовательного

Учреждения центра образования № 10                                           И.И. Вахтина

С приказом от 26.03.2025г № 209   ознакомлены:

	«_____»_________2025г
	________________
	Е.В.Смирнова

	«_____»_________2025г
	________________
	О.В. Рыбас

Приложение

 к приказу МКВСОУЦО №10
 от 26.03.2025г №209
План

проведения мероприятий МКВСОУЦО №10  недели детской и юношеской книги 31.03.25- 04.04.25

«Растём вместе с книгой»
	№ п/п
	Мероприятие
	Дата проведения
	Место проведения, аудитория

	1
	Открытие Недели детской и юношеской книги 2025 под девизом: «Растём вместе с книгой». Литературный час «Как на книжкин день рождения!»
	31.03.2025
	МКВСОУЦО№10

1-9 классы

	2
	Просмотр художественных фильмов о ВОВ: «Солдатская сказка», «Сказка о военной тайне, о Мальчише- Кибальчише»,»Как  Серёжа на войну ходил»
	01.04.2025
	МКВСОУЦО№10

1а,1б, 4а,4б

	3
	Литературно- музыкальная композиция : «Дети войны». Встреча с хором Ветеран.
	02.04.2025
	МКВСОУЦО№10

1 а, 5а,5б,8

	4
	Чтение стихов о ВОВ « Славься, день победы»
	02.04.2025
	МКВСОУЦО№10

7а,7б,8

	5
	Викторина  «В гостях у сказки»
	03.04.2025
	МКВСОУЦО№10

1а,1б,4а,4б

	6
	Громкое чтение: «В гости книжка к нам пришла»
	03.04.2025
	МКВСОУЦО№10

7а,7б

	7
	Закрытие недели детской и юношеской книги «Пусть книга будет лучшим другом» Игра «Удивительные встречи с героями книг»
	04.04.2025
	МКВСОУЦО№10

9а,9б

Отчет

 О проведении «Недели детской и юношеской книги»
библиотекой МКВСОУЦО №10
 с 31марта по 4 апреля 2025 года.
«Растём вместе с книгой»

	Дата проведения
	Наименование мероприятия
	Форма проведения
	Место проведения, участники
	Кто проводил

	31.03.2025
	Открытие Недели детской и юношеской книги 2025 под девизом: «Растём вместе с книгой». «Как на книжкин день рождения!»
	Литературный час
	МКВСОУЦО№10

9 а,9 б-17 чел.
	Рыбас О.В., библиотекарь

	01.04.2025
	 «Солдатская сказка», «Сказка о военной тайне, о Мальчише- Кибальчише»,»Как  Серёжа на войну ходил»
	Просмотр художественных фильмов о ВОВ:
	МКВСОУЦО№10

1а,1б, 4а,4б- 32 чел.
	Рыбас О.В., библиотекарь

	02.04.2025
	«Дети войны». Встреча с хором Ветеран.
	Литератур-но- музыкальная композиция
	МКВСОУЦО№10

1 а,5а,5б, 8 - 28 чел.
	Рыбас О.В., библиотекарь

	02.04.2025
	« Славься, день победы»
	Чтение стихов о ВОВ
	МКВСОУЦО№10

7а,7б,8- 28 чед.
	Рыбас О.В., библиотекарь

	03.04.2025
	 «В гостях у сказки»
	Викторина
	МКВСОУЦО№10

1а,1б,4а,4б- 27 чел.
	Рыбас О.В., библиотекарь

	03.04.2025
	«В гости книжка к нам пришла»
	Громкое чтение
	МКВСОУЦО№10

7а,7б- 19 чел.
	Рыбас О.В., библиотекарь

	04.04.2025
	Закрытие недели детской и юношеской книги «Пусть книга будет лучшим другом» «Удивительные встречи с героями книг»
	Игра
	МКВСОУЦО№10

9а,9б—15 чел.
	Рыбас О.В., библиотекарь

Библиотекарь МКВСОУЦО №10                 Рыбас О.В.